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V S E B I N A

OBČINA T R E B N J E :

46.  Odlok o davkih občanov občine Trebnje
47. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o občin­

skem prometnem davku od prometa blaga na drobno in 
občinskem prometnem davku od plačil za storitve

48. Odlok o spremembi odloka o stopnji prispevka ta dnev­
no varstvo otrok v občini Trebnje

49. Odlok o stopnji prispevka za izobraževanje v občini 
Trebnje

50. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o komunal­
nih taksah v občini Trebnje

51. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine v občini Trebnje

OBČINA TREBNJE 

46.

Na podlagi 6. člena Zakona o 
davkih občanov in 72. člena Statuta 
občine Trebnje je občinska skup­
ščina Trebnje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 17. februarja 1972 sprejela

O D L O K
o' davkih občanov 
TREBNJE

občine

I. SPLOŠNE d o l o č b e

1. člen
Davki se v občini Trebnje dolo­

čajo in predpisujejo po določbah re­
publiškega zakona o davkih, po do­
ločbah tega odloka in po predpisih, 
izdanih na podlagi navedenega za­
kona in tega odloka.

2. člen
Stopnje davkov, ki pripadajo ob­

čini in druge določbe o davkih, za 
katere je po  republiškem zakonu o 
davkih občanov pristojna občinska 
skupščina, se določajo s tem odlo­
kom.

II. DAVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA

IZ DELOVNEGA RAZMERJA

3. člen
Davek iz osebnega dohodka iz de­

lovnega razmerja, ki predstavlja do­
hodek občine, se plačuje v višini 
3,23 odstotka od s predpisi določe­
nih osnov.

4. člen
Za kategorijo dohodkov, od kate­

rih se plačuje davek iz osebnega do­
hodka iz delovnega razmerja na pod­
lagi pavšalnih osnov, se določijo na­
slednje mesečne pavšalne osnove:

1. za gospodinjske pomočnice, 
zaposlene pri zasebnih gospodinj­
stvih -  250 din,

2. za osebe, zaposlene pri krajev­
nih skupnostih -  500 din,

3. za ribiče in lovce, zaposlene v 
ribiških oziroma lovskih podjetjih, 
zavodih, zadrugah in organizacijah 
-  500 din,

4. za osebe, zaposlene v domovih 
planinskih društev -  400 din,

5. za gospodarske pomočnike, 
zaposlene pri zasebnih kmetijskih 
gospodarstvih -  200 din.

III. DAVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA 

OD KMETIJSKE DEJAVNOSTI

5. člen
Davek iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti se plačuje od 
katastrskega dohodka negozdnih 
zemljišč po naslednjih progresivnih 
stopnjah:

III. a III. b IV. a IV. b
skupina skupina skupina skupina

do 5.000 din KD 14,5 10,5 6 3
nad 5.000 din KD 18,5 14,5 -9 6

Davek od kmetijstva se odmerja 
po stopnji, ki velja za skupino kata­
strskih občin, v katerih leži pretežni 
del zemljišča in sicer po stopnji, ki 
ustreza skupnemu katastrskemu do­
hodku vseh zavezančevih negozdnih 
zemljišč.

6. člen
Za odmero davka iz osebnega do­

hodka od kmetijske dejavnosti se 
katastrske občine razporedijo v na­
slednje skupine:

III. a skupina: Bistrica, Češnje- 
vek, Dobrnič, Ostrožnik, Ponikve, 
Praproče, Sevnica, Škovec, Štefan, 
Tržišče (del), Velika Loka, Zago­
rica, Trebnje, Mokronog, Medvedje 
selo, Veliki Gaber;

III. b skupina: Brezovica, Čatež, 
Dolga njiva, Korita, Knežja vas, 
Lukovek, Mali Videm, Roje, Šent­
rupert, Vrhtrebnje, Mirna, Straža;

IV.a skupina: Jelševec, Laknice 
(del), Selo Mirna, Staro Zabukovje, 
Stehanja vas, Trebelno, Ornuška vas;

IV. b skupina: Novo Zabukovje, 
Sela Šumberk, Tihaboj (del).

7. člen
Davek od kmetijstva, ki odpade 

na osebni dohodek od gozda, se ob­
računava od osnove, ki jo predstav­
lja vrednost lesa, po stopnji 20 od­
stotkov od osnove.

8. člen
Davek od kmetijstva iz 7. člena 

tega odloka ne plačajo tisti zave­
zanci, ki podarijo les v javne namene 
ali pa ga uporabijo za lastne potrebe 
v primerih elementarne nesreče.

9. člen
Začasno so oproščeni davka od 

kmetijske dejavnosti dohodki zem­
ljišč:

1. ki so bila za kmetijstvo neupo­
rabna, pa so z investicijami zave­
zanca postala uporabna -  za 10 let,

2. na katerih se zasadijo novi 
vinogradi z žlahtno trto, če znaša 
zasajena površina najmanj 0,10 ha -  
za 5 let,

3. na katerih se zasadijo novi sa­
dovnjaki in drugi dolgoletni nasadi:

a) nizko-debelni (jablane, hruške, 
češplje, slive, višnje), če je zasajene 
najmanj 0,25 ha površine -  za 6 let

b) visoko-debelni in nasadi de- 
beloplodne leske, če je zasajene naj­
manj 0,25 ha površine -  za 10 let.

Začasna oprostitev se prizna na 
prošnjo zavezanca, če so bila dela 
opravljena po strokovnih navodilih 
in pod nadzorstvom kmetijske stro­
kovne službe.

10. člen
Poleg oprostitev, določenih z re­

publiškim zakonom o davkih obča­
nov, so oproščeni občinskega davka 
od kmetijstva tudi zavezanci, kate­

rih skupni letni katastrski dohodek 
ne presega 500 din, če  jim je doho­
dek od kmetijstva edini vir dohodka 
za preživljanje.

Zavezanci davka od kmetijstva v 
določenih višinskih krajih, katerih 
skupni letni katastrski dohodek od 
negozdnih površin ne presega 2000 
din, so oproščeni davka od kmetij­
stva. Za višinske kraje iz 1. odstavka 
tega člena, kjer so proizvodni, eko­
nomski in prometni pogoji posebno 
slabi, se določijo naslednje vasi in 
zaselki:

1. k. o. Brezovica: Križ, Zagorica 
pri Mirni;

2. k. o. Čatež: Goljek, Sejenice;
3. k. o. Češnjevek: Meglenik;
4. k. o. Dobrnič: Reva, Stranje, 

Vapča vas;
5. k. o. Jelševec: Cikava, Čužnja 

vas, Jelševec, Mirna vas, Vel. Str- 
mica;

6. k. o. Korita: Šmaver, Šahovec, 
Svetinje, Rdeči kal, Gorenji vrh, Do­
lenji vrh;

7. k. o. Knežja vas: Dol. Ka­
menje, Gor. Kamenje, Krušni vrh, 
Lisec, Kozjak;

8. k. o. Laknice: Vrh nad Mokro­
nogom, Priča;

9. k. o. Lukovek: Gradišče, Lip­
nik, Rihpovec;

10. k. o. Mirna: Trbinc, Stan, 
Stara gora, Praprotnica;

11. k. o. Novo Zabukovje: Zabu­
kovje;

12. k. o. Ostrožnik: Križni vrh;
13. k. o. Ornuška vas: Bitna vas, 

Brezje, Cerovec, Radna vas, Jagod­
nik;

14. k. o. Straža: Okrog, Zaloka;
15. k. o. Selo-Mirna: Migolska 

gora, Sajenice, Selska gora;
16. k. o. Staro Zabukovje: Dol. 

Zabukovje, Gor. Zabukovje, Vrh pri 
Trebelnem, Brezovica, Čilpah, De- 
benc;

17. k. o. Stehanja vas: Gom- 
bišče, Vel. Dole, Male Dole;

18. k. o. Sela Šumberk: Arčelca, 
Babna gora, Dol. Podšumberk, Gor. 
Podšumberk, Log, Orlaka, Replje, 
Sela Šumberk; Volčje jame, Vrtače, 
Zavrh;

19. k. o. Sevnica: Kriška reber;
20. k. o. Trebelno: Bogneča vas, 

Drečji vrh, Maline, Roje, Štatem- 
berk;



21. k. o. Šentrupert: Hom, 
Hrastno, Kamnje, Vrh pri Šentru­
pertu;

22. k. o. Tihaboj: Cimik, Ravne,
23. k. o. Vrhtrebnje: Grmada, 

Repče, Vrhtrebnje.

11. člen

Zavezancem davka odkmetijstva, 
ki jim je kmetijstvo glavni poklic in 
vlagajo sredstva v preusmeritev go­
spodarstva in v preureditev stano­
vanjskih in gospodarskih prostorov v 
turistične namene, se v smilu 3. in 
4. odstavka 74. člena republiškega 
zakona o davkih občanov za vložena 
sredstva v te namene prizna posebna 
olajšava v višini 20 % od vrednosti 
vloženih sredstev, in sicer olajšava:

1. za preureditev stanovanjskih 
in gospodarskih prostorov v turistič­
ne namene, graditev in adaptacijo 
gospodarskih poslopij, za preusmer­
janje gospodarstva v živinorejsko 
proizvodnjo, za uvedbo pašno-koš- 
nega sistema, za agro in hidromelio­
racije in ureditev zemljišč, ne more 
znašati več kot znaša 5-letna od­
mera davka od kmetijstva;

2. Za nabavo posameznih strojev 
in kmetijske opreme ne more zna­
šati več kot znaša 3-letna odmera 
davka od kmetijstva.

Olajšava re prizna nazavezančevo 
vlogo, kateri je potrebno za vložena 
sredstva, navedena v 1. točki tega 
člena, priložiti ureditveni program, 
potrjen od strokovne službe pristoj­
nega občinskega organa in izjavo 
tega organa, da so bila dela izvršena 
pod strokovnim nadzorstvom ter 
dokumentacijo o višini vloženih 
sredstev;

Za vložena sredstva po 2. točki 
tega člena je potrebno dokazilo o 
vloženih sredstvih po programu 
kmetijske strokovne službe.

Obračunana olajšava se prizna od 
leta, v katerem je bila naložba iz­
vršena. Za vložena sredstva v preure­
ditev gospodarskih in stanovanjskih 
prostorov v turistične namene, za 
gradnjo in adaptacijo gospodarskih 
poslopij, za preusmerjanje gospodar­
stva v živinorejsko proizvodnjo, za 
uvedbo pašno-košnega sistema, za 
agro in hidromelioracije in ureditev 
zemljišč se olajšava prizna, če je za­
htevek vložen najpozneje v enem 
letu, ko je upravičenec zaključil in­
vestiranje. Za vložena sredstva v na­
bavo strojev in opreme se olajšava 
prizna, če je zahtevek vložen naj­
pozneje v enem letu, ko je bila na­
ložba izvršena. Če je zahtevek vlo­
žen pozneje, se olajšava za preteklo 
obdobje ne prizna.

Če upravičenec priznane olajšave 
po tem členu odtuji nabavjjene stro­
je ali kmetijsko opremo ali so mu 
prenehali pogoji, pod katerimi mu je 
bila priznana olajšava, ta olajšava 
preneha v letu odtujitve, oziroma ko 
izgubi pogoje.

Pred iztekom amortizacijske dobe 
za kmetijske stroje in opremo se 
olajšavo ne more priznati pri ponov­
ni nabavi enakih vrst strojev ali 
opreme.

Amortizacijsko dobo za kmetij­
ske stroje in opremo določi svet za 
finance.

12. člen
Komisija za cenitev škode, nastale 

zaradi izrednih dogodkov, ki jih za­
vezanec ni mogel preprečiti, ime­
nuje oddelek za gospodarstvo in fi­
nance pri občinski skupščini.

13. člen
Kmetom -  borcem in aktivistom 

NOB s priznano posebno dvojno de­

lovno dobo do konca vojne in vdo­
vam borcev in aktivistov, če se niso 
ponovno poročile, ter borcem za se­
verno mejo se pri odmeri davka od 
kmetijstva prizna posebna olajšava.

Zavezancem iz prvega odstavka 
tega člena se od njihovega katastr­
skega dohodka, ki predstavlja osno­
vo za obračun davka od kmetijstva, 
odračuna 3000 dinarjev in od tako 
znižane osnove obračuna občinski 
davek po stopnjah, ki veljajo za zni­
žano osnpvo.

Vso potrebno dokumentacijo, iz 
katere bo mogoče ugotoviti v tem 
členu določene pogoje za olajšavo, 
posreduje davčnemu organu komi­
sija za zadeve borcev NOV pri ob­
činski skupščini vsako leto do 20. 
februarja.

IV. DAVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA 

OD SAMOSTOJNEGA 
OPRAVLJANJA OBRTNIH

IN DRUGIH GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI

14. člen
Davek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti se 
odmerja po dejanskem dohodku, v 
pavšalnem letnem znesku in v od­
stotku od vsakega posameznega ko­
smatega dohodka (davek po od­
bitku).

15. člen
V pavšalnem letnem znesku pla­

čujejo davek od obrtnih dejavnosti 
zavezanci, ki opravljajo storitveno 
obrtno dejavnost, če njihov celotni 
letni dohodek po odbitku stroškov 
ne presega 25.000 din in ne za­
posluje tuje delovne sile, in zave­
zanci, ki se ukvarjajo z obrtno proiz­
vodnjo pod pogoji, določenimi s 
tem odlokom, če njihov celotni 
letni dohodek po odbitku stroškov 
ne presega 25.000 din in ne zaposlu­
jejo tuje delovne sile.

16. člen
Za določanje višine pavšalnega 

letnega zneska, ki se odmerja zave­
zancem vnaprej in za določitev ti­
stih zavezancev,' ki se ukvarjajo z 
obrtno proizvodnjo in plačujejo da­
vek v pavšalnem znesku, se upošte­
vajo zlasti naslednja merila:

-  vrsta in obseg dejavnosti,
-  starost in pridobitna sposob­

nost v odnosu na fizično in strokov­
no sposobnost zavezanca,

-  kraj poslovnega sedeža,
-  čas opravljanja obrtne dejav­

nosti,
način opravljanja obrti (trajno 

ali priložnostno),
-  opremljenost delavnice in de­

lovni pogoji ter
-  dru^i pogoji, ki vplivajd na pri­

dobivanje dohodka.

17. člen
Davek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja obrtnih 
dejavnosti po dejanskem dohodku, 
ki pripada občini, se odmerja po na­
slednjih progresivnih stopnjah:

Osnova
do

30.000 do
35.000 do
40.000 do
50.000 do
60.000 do
70.000 do
80.000 do

od 
od 
od 
od 
od 
od 
od
od 90.000 do 110 
od 110.000 do 130 
od 130.000 do 150 
nad 150.000 din

Stopnja v 
000 din 
.000 din 
.000 din 
.000 din 
.000 din 
.000 din 
.000 din 
.000 din 
.000 din 
.000 din 
.000 din

8
10
12
14
17
20
22
24
25
26
27
28

18. člen
Zavezancem, ki vodijo predpisane 

poslovne knjige pod .pogojem, da 
davčni organ ni odrekel verodostoj­
nosti, in ki vlagajo sredstva v razšir­
jeno reprodukcijo, se v smislu dolo­
čil 94. člena republiškega zakona o 
davkih občanov prizna posebna olaj­
šava.

Olajšava se prizna na posebno za- 
vezančevo vlogo in sicer v letu, koje 
gradnja dokončana oziroma oprema 
nabavljena. Zahtevku je potrebno
priložiti dokumentacijo o višini vlo­
ženih sredstev.

19. člen
Zavezancem, ki opravljajo storit­

veno obrtno dejavnost, se občinski 
davek ne odmerja, ko dopolnijo 
moški 65 let, ženske pa 60 let sta­
rosti pod pogojem, da ne zaposlu­
jejo tuje delovne sile in da njihov 
celotni letni dohodek po odbitku 
stroškov ne presega 25.000 din.

20. člen
Zavezancem davka od obrtne 

dejavnosti, ki so na novo začeli z 
opravljanjem obrti, se odmerjeni da­
vek prvo leto poslovanja zniža za 50 
odstotkov, drugo leto pa za 25 od­
stotkov.

Zavezanec, kateremu se prizna 
olajšava pc prvem odstavku tega čle­
na, mora opravljati obrtno dejavnost 
vsaj še toliko časa, za kolikor časa 
mu je bila priznana olajšava. V pri­
meru odjave opravljanja obrtne de­
javnosti pred potekom tega časa se 
znesek znižanega davka pripiše in iz­
terja.

21. člen
Davek po odbitku se za določene 

vire dohodkov plača po naslednjih 
stopnjah:

1. od prodaje srečk inuplačilpri 
športni napovedi ter pri lotu -  15 %

2. od zavarovalnih poverjenikov 
-  20 %

3. od provizij zastopnikov usta­
nov za varstvo malih avtorskih pra­
vic -  20 %

4. od provizij uličnih prodajalcev 
časopisov, knjig, revij in podobno -  
20%.

5. od zbiranja naročil za časo­
pise, knjige, revije in podobno -  
20%

6. od provizij poslovnih agentov 
in poverjenikov ter od zbiranja ogla­
sov -  20 %

7. delavcev, doseženih z opravlja­
njem del ob pretežni uporabi lastne 
telesne moči -  20 %

8. od prevozništva kot postran­
ske kmetijske dejavnosti -  25 %

9. od tovorjenja in vleke lesa in 
drugega materiala z delovna živino 
-  15 %

10. delavcem, ki priložnostno 
opravljajo storitve za organizacije 
združenega dela, državne- organe in 
druge organizacije -  20 %

11. doseženih z opravljanjem del 
po pogodbi o delu, sklenjeni v skla­
du s predpisi o delovnih razmerjih, 
če ne gre za dohodke iz prve do de­
vete točke tega odstavka -  20 %

12. doseženih od prodaje izdel­
kov uporabnih umetnosti ali od raz­
množevanja ali izdajanja drugih 
avtorskih del, ki ne štejejo za izvir­
nike -  15 %

13. od potujočih zabavišč in pri­
rejanja prireditev -  20 %

14. od dohodkov, doseženih po 
3. in 4. točki 76. člena Zakona o 
davkih občanov -  20 %

Obračunani davek po odbitku od 
dohodkov, doseženih s prevozi mle­
ka od individualnih kmetijskih pro­
izvajalcev, se v letu 1972 zniža za 50 
odstotkov.

V. DAVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA 

OD SAMOSTOJNEGA 
OPRAVLJANJA 

INTELEKTUALNIH 
STORITEV

22. člen
Davek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev po dejanskem do­
hodku, ki pripada občini, se od­
merja po naslednjih progresivnih 
stopnjah:

, do 30.000 
od 30.000 do 35.000 
od 35.000 do 40.000 
od 40.000 do 50.000 
od 50.000 do 60.000 
od 60.000 do 70.000 
od 70.000 do 80.000 
od 80.000 do S0.000 
od 90.000 do 110.000 
od 110.000 do 130.000 
od 130.000 do 150.000 
nad 150.000 din

Stopnja v % 
8 

10 
12 
14 
17 
20 
22
24
25
26
27
28

din
din
din
din
din
din
din
din
din
dirv
din

23. člen
Zavezancem za davek od intelek­

tualnih storitev, ki opravljajo to de­
javnost v manjšem obsegu zaradi 
zmanjšane delovne sposobnosti ali 
ne opravljajo dejavnosti poln de­
lovni čas, se odmerja ta davek v pav­
šalnem letnem znesku, če ne zapo­
slujejo tuje delovne sile in če njihov 
celotni letni dohodek po odbitku 
stroškov'ne presega 25.000 din.

Najnižji letni pavšalni znesek dav­
ka od teh dejavnosti znaša -  500 
din.

24. člen
Davek od intelektualnih storitev v 

odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka se odmerja v vi­
šini 15 odstotkov od posameznega 
kosmatega dohodka.

VI. DAVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD AVTORSKIH PRAVIC,

PATENTOV IN TEHNIČNIH 
IZBOLJŠAV

25. člen
Davek iz osebnega dohodka od 

avtorskih pravic, patentov in tehnič­
nih izboljšav po dejanskem do­
hodku, ki pripada občini, se od­
merja po naslednjih progresivnih 
stopnjah:

Osnova Stopnja v %
do 30.000 din 8

od 30.000 do 35.000 din 10
od 35.000 do 40.000 din 12
od 40.000 do 50.000 din 14
od 50.000 do 60.000 din 17
od 60.000 do 70.000 din 20
od 70.000 do 80.000 din 22
od 80.000 do 90.000 din 24
od 90.000 do 110.000 din 25
od 110.000 do 130.000 din 26
od 130.000 do 150.000 din 27
nad 150.000 din 28

26. člen
Občinski davek od avtorskih pra­

vic, ki se plačuje od vsakega posa­
meznega dohodka, se odmerja po 
stopnji 3 odstotke od ugotovljenih 
osnov.

27. člen
Izjemno od določbe prejšnjega 

člena se ta davek plačuje po  stopnji 
10 odstotkov od naslednjih dohod­
kov od avtorskih pravic:

1. doseženih od reklamnih slik, 
risb in plastik, reklamnih pisanih in 
govorjenih besedil, reklamnih fil- cn
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mov, diafilmov in diapozitivov, re­
klamne glasbe, kakor tudi od repro­
dukcij takih del;

2. o i  raznih skic in risb, stripov, 
križank in drugih podobnih del;

3. artistov, plesalcev in podob­
nih, doseženih in zabavno glasbenih 
prireditvah;

4. izvajalcev glasbenih del na za­
bavah, plesih, športnih igriščih, ko­
pališčih, razstaviščih, v varietejih, v 
gostinskih obratih in na podobnih 
prireditvah.

28. člen
Če nastane dvom, ali gre za delo s 

področja uporabne umetnosti ah pa 
le za obrtni izdelek, odloči o tem 
komisija, ki jo imenuje svet občin­
ske skupščine, pristojen za izobra­
ževanje in kulturo.

VII. DAVEK 
NA DOHODKE OD STAVB

29. člen
Davek na dohodek od stavb se v 

občini Trebnje plačuje od stavb in 
delov stavb, ki se dajejo v najem, in 
od stanovanjskih prostorov, ki se se­
zonsko ali občasno uporabljajo za 
počitek ali oddih (počitniške hišice 
in podobno).

Katere zgradbe se štejejo za po­
čitniške hišice, ugotovi posebna 
strokovna komisija, ki jo imenuje 
davčni organ, s sodelovanjem pred­
stavnikov krajevnih skupnosti, na 
območju katere stoji zgradba.

30. člen
Stroški amortizacije ter vzdrže­

vanja in upravljanja stavbe, stano­
vanj ali poslovnih prostorov se dolo­
čijo v višini 60 odstotkov od stana­
rine oziroma najemnine.

31. člen
Davek na dohodke od stavb znaša 

40 odstotkov od ugotovljenih 
osnov.

VIII. DAVEK NA DOHODKE 
OD PREMOŽENJA 

IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

32. člen
Davek na dohodek od premo­

ženja in premoženjskih pravic, ki 
pripada občini, se plačuje po nasled­
njih stopnjah:

Osnova Stopnja v %
do 5.000 din 12

od 5.000 do 10.000 din 15
od 10.000 do 15.000 din 18
od 15.000 do 20.000 din 21
od 20.000 do 25.000 din 24
od 25.000 do 30.000 din 27
od 30.000 do 35.000 din 30
od 35.000 do 40.000 din 33
od 40.000 do 45 .000din 36
od 45.000 do 50.000 din 40
nad 50.000 din 45

33; člen
Davek na dohodek, dosežen z od­

dajanjem opremljenih sob v turistič­
ne namene, se določi v pavšalnem 
znesku 100 din od ležišča na leto.

IX. DAVEK NA DOHODEK 
DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA 

DRUGIH

34. člen
Osnova za odmero davka na do­

hodek, doseženega z uporabo dopol­
nilnega dela drugih, se določi v vi­
šini 40 odstotkov od osebnega do­
hodka, izplačanega takim osebam.

35. člen
Davek na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih, 
se plačuje v višini 20 % ou ugotov­
ljene osnove po prejšnjem členu.

36. člen *
Davka na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih, 
so oproščeni kmetje za toliko za­
poslenih delavcev, kolikor imajo za 
delo nezmožnih odraslih družinskih 
članov ali družinskih članov pri vo­
jakih.

X. DAVEK NA DOBITKE 
OD IGER NA SREČO

37. člen
Davek na dobitek od iger na sre­

čo se plača po stopnji 10 odstotkov.

XI. POROŠTVO

38. člen
Poroštvo za plačilo davčnih ob­

veznosti se zahteva od zavezanca, ki 
svojih obveznosti ne plačuje ali ne 
plačuje redno in jih ni bilo mogoče 
niti prisilno izterjati iz njegovega 
premoženja.

Poroštvo je podano, če da eden 
ali več občanov pismeno izjavo, s 
katero se zavezuje poravnati nepla­
čane davčne obveznosti.

Poroštvena izjava mora vsebovati 
način in višino zavarovanja neporav­
nanih obveznosti po določilih re­
publiškega zakona o davkih ob­
čanov.

XII. PREHODNE
IN KONČNE DOLOČBE

39. člen
Zavezanci, ki so dolžni vložiti na­

poved za odmero davka, morajo let­
no napoved vložiti najpozneje do
31. januarja za preteklo leto, če ni z 
zakonom drugače določeno.

40. člen
Z dnem, ko se prične uporabljati 

ta odlok, preneha veljati odlok o 
prispevkih in davkih občanov ob­
čine Trebnje (Skupščinski Dolenjski 
list št. 5 /69 , 10/69, 31/69, 10/70 
in 5 /71) in Odlok o stopnjah davka 
na dobitke od iger na srečo (Uradni 
vestnik Dolenjske, št. 5/65).

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja ­
nuarja 1972.

Številka: 42-04/72-1
Datum: 17. februarja. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 
CIRIL PEVEC, l .r .

47.

Na podlagi 5., 23., 25. a) in 26. 
člena Temeljnega zakona o promet­
nem davku (Uradni list SFRJ, št. 
14/65, 29/65, 33/65, 57/65, 
52/66, 31/67, 54/67, 26/68, 
30/68, 40/68, 48/68 . 11/69 in 
56/69). 5. člena Zakona o republi­
škem davku od prometa blaga na 
drobno (Uradni list SRS, št. 40/68) 
in 72. člena Statuta občine Trebnje 
je občinska skupščina Trebnje na 
seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti, dne 17. februarja 
1972 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o občinskem promet­

nem davku od prometa blaga na 
drobno in občinskem promet­
nem davku od plačil za storitve

1. člen
13. a) člen Odloka o občinskem 

prometnem davku od prometa blaga 
na drobno in občinskem promet­
nem davku od plačil za storitve 
(Uradni vestnik Dolenjske, št. 
29/65, 25/66 in Skupščinski Do­
lenjski list, št. 8 /67, 17/67, 7/68, 
22/68, 1/69 in 12/71 ter popravek 
23/68) se črta.

2. člen
V tarifi občinskega prometnega 

davka se za tar. št. 2 doda nova tar. 
št. 3, ki se glasi:

„Od prodaje že rabljenih osebnih 
in tovornih avtomobilov in od pre­
prodaje novih osebnih in tovornih 
avtomobilov, kijih  prodajajo občani 
- 4 %.

OPOMBA:
1. Prometni davek se plača od 

vrednosti kupnine. Če ta ne ustreza 
prometni vrednosti, ugotovi promet­
no vrednost organ, pristojen za od­
mero davkov;

2. Prometni davek od prometa z 
rabljenimi avtomobili.se ne plača, 
če se avto proda po dveh letih last­
ništva.

Dosedanje tar. št. 3, 4, 5, -4 in 7 
postanejo tar. št. 4, 5, 6, 7 in 8.

3. člen
Tar. št. 3 tarife občinskega pro­

metnega davka se spremeni tako, da 
se glasi:

Od prometa alkoholnih pijač na 
drobno se plačuje občinski promet­
ni davek od litra proizvoda in znaša:

1. od naravnega vina -  1,00 di­
narja

2. od penečega vina (naravnega 
in napravljenega) -  1,50

3. od piva -  0,90
4. od naravnega žganja -  3,50
5. od umetnega žganja
z močjo do 25 vol. odst. alkohola 

-  2,50
z močjo nad 25 vol. odst. alko­

hola -  2,50 >
6. od specialnih vin (desertnih, li- 

kerskih in aromatiziranih) in desert­
nih pijač, če znaša nabavna cena za 
en liter

-  do 7,00 din -  2,00
-  od 7,00 do 10,00 din -  3,00
-  nad 10,00 din -  4,00
7. od likerjev in močnih alkohol­

nih pijač, če znaša nabavna cena za 
en liter

-  do 12,00 din -  3,00
-  od 12,00 din do 17,00 din -  

5,00
-  nad 17,00 din -  7,00
1. in 2. odstavek opombe k tej 

tar. št. se črtata in nadomestita z 
novim odstavkom, ki se glasi:

„Davek po tej tar. št. plačujejo 
ugovska podjetja na drobno, proda­
jalne proizvajalnih podjetij, gostin: 
ska podjetja in gostinske enote de­
lovnih in drugih negostinskih organi­
zacij ter zasebni gostinski obrati, ki 
točijo oziroma prodajajo alkoholne 
pijače na drobno, pri prodaji alko­
holnih pijač neposredno potroš­
nikom.“

Dosedanji 3., 4. in 5. odstavek te 
opombe postanejo 2., 3. in 4. odsta­
vek.

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem ob­

jave v Skupščinskem Dolenjskem

listu, uporablja pa se od 1. marca 
1972.

Številka: 421-02/65-1 
Datum: 17. februarja 1972

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

N CIRIL PEVEC, 1. r.

48.
Na podlagi 72. člena statuta ob­

čine Trebnje je občinska skupščina 
Trebnje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti, dne 17. 
februarja 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o stopnji 
prispevka za dnevno varstvo 
otrok v občini Trebnje

1. člen
V 1. členu odloka o stopnji pri­

spevka za dnevno varstvo otrok v 
občini Trebnje (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 2 /71) se na koncu bese­
dila besede „za leto 1971“ črtajo.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1972 dalje.

Številka: 420-02/71-1
Datum: 17. februarja 1972

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 
CIRIL PEVEC, 1. r.

49.
Na podlagi 27. člena Zakona o 

izobraževalnih skupnostih in o fi­
nanciranju vzgoje in izobraževanja v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 
8 /69) in 72. člena Statuta občine 
Trebnje je občinska skupščina Treb­
nje na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 17. fe­
bruarja 1972 sprejela

O D L O K  
o stopnji prispevka za izobraže­
vanje v občini Trebnje

1. člen
S tem odlokom se določa stopnja 

občinskega prispevka za izobraže­
vanje iz osebnega dohodka iz delov­
nega razmerja za leto 1972.

2. člen
Stopnja občinskega prispevka za 

izobraževanje iz osebnega dohbdka 
iz delovnega razmerja znaša 1,4 od­
stotka od z zakonom določenih 
osnov.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta od­

lok, prenehajo veljati tiste določbe 
odloka o financiranju vzgoje in iz­
obraževanja v občini Trebnje (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 20/67, 
1/68, 11/68, 10/69, 6 /70 , 5/71 in 
15/71), ki se nanašajo na stopnjo 
občinskega prispevka za izobraže­
vanje iz osebnega dohodka iz delov­
nega razmerja.



4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja ­
nuarja 1972 dalje.

Številka: 420-02/72-1
Datum: 17. februarja 1972

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 
CIRIL PEVEC, 1. r.

50.
Na podlagi 1. in 4. člena Zakona 

o komunalnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 29/65 in 7/70) ter 12 . čle­
na Statuta občine Trebnje je občin­
ska skupščina Trebnje na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skup­
nosti, dne 17. februarja 1972 spre­
jela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o komunalnih taksah v 
občini Trebnje

1. člen
V tarifi odloka o komunalnih 

taksah v občini Trebnje (Uradni 
vestnik Dolenjske, št. 24/65 in 
Skupščinski Dolenjski list, št. 7 /68, 
13/68 in 24/69) se tar. št. 1 spre­
meni tako, da se glasi:

„Tar. št. 1
Za začasno prebivanje proti pla­

čilu v gostilnah, prenočiščih in pri 
zasebnikih v občini Trebnje se pla­
čuje turistična taksa v znesku 2,00 
din dnevno.“

„OPOMBA11 v tar. št. 1 ostane ne­
spremenjena.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 423-04/68-1
Datum: 17. februarja 1972

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 
CIRIL PEVEC, 1. r.

51.
Na podlagi 6. in 32. člena Zakona 

o ukrepih za pospeševanje živinoreje 
in o zdravstvenem varstvu živine 
(Uradni list SRS, 'št. 4 /67) in 72. 
člena Statuta občine Trebnje je ob­
činska skupščina Trebnje na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 17. februarja 1972 
sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o ukrepih za pospe­
ševanje živinoreje in o zdrav­
stvenem varstvu živine v občini 
Trehnje

v 1. člen
V odloku o ukrepih za pospeše­

vanje živinoreje in o zdravstvenem 
varstvu živine v občini Trebnje 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
15/67) se 3. člen spremeni in do­
polni tako, da glasi:

„Oplojevanje krav in telic se 
opravlja z umetnim osemenjeva­
njem. Pripuščanje krav in telic je do­
pustno le lastnikom živine na ob­
močjih krajevnih skupnosti Trebel­
no, Čatež in Svetinje ter v vaseh 
Grmela, Vrhtrebnje in Repče.“

2. člen
V 5. in 8. členu se besedilo: 

„Sklad za reprodukcijo živine" na­
domesti z besedilom: „Sklad za po­
speševanje kmetijstva.44

3. člen
13. člen se spremeni in dopolni 

tako, da glasi:
,,Za obvezni veterinarsko-sani- 

tarni pregled klavne živine in mesa 
se določijo tele pristojbine:

1. V klavnicah z letno kapaciteto 
do 500 ton mesa; za pregled pri raz­
kladanju živali, za pregled živali 
pred zakolom in pregled mesa 
(vključno z vskladiščenjem) znaša 
skupna pristojbina od kosa za:

govedo -  25 din 
kopitarje -  25 din 
prašiče s trihinoskopskim pregle­

dom -  15 din

SLOVENIJALES -  STILLES
TOVARNA STILNEGA POHIŠTVA IN NOTRA­
NJE OPREME SEVNICA

o b j a v l j a

prosto delovno mesto za:

OBRATNEGA ELEKTRIČARJA

P o g o j i :
— KV električar z najmanj 3 leti delovnih izkušenj,
— stanovanje v Sevnici,
— poznavanje industrijskih instalacij,
— poznavanje osnov ključavničarskih del.

Kandidati naj svoje vloge naslovijo na naslov podjetja 
v roku 15 dni po objavi.

prašiče brez trihinoskopskega 
pregleda -  10 din 

teleta -  10 din 
drobnico -  3 din 
perutnino -  0,10 din

Za zakole v gostilnah in zakole za 
javne prireditve se pristojbine pove­
čajo za 100 % od navedenih 
zneskov.

2. Za obvezni veterinarsko-sani- 
tami pregled svežega mleka v zbiral­
nicah pred odvozom v promet, od­
vzem in laboratorijski pregled vzor­
cev glede na higiensko kakovost, se 
določi pristojbina: po zbiralnici -  
10 din

za pregled mleka, namenjenega 
neposredni prodaji potrošnikom, za 
1 liter -  0,10 din 

za veterinarsko-sanitami pregled 
jajc pri proizvajalcih, prodajalnah in 
tržnicah, za kos -  0,02 din.

3. Za obvezni veterinarsko-sani­
tami pregled pri nakladanju, razkla­
danju, prekladanju in gonjenje ži­
vine, ki se na prevoznih sredstvih 
odpremlja iz občine oziroma mesta 
ali goni več kot 20 km, se določijo 
tele pristojbine:

-  vagonske in kamionske pošilj­
ke do 10 ton -  50 din

za vsako nadaljnjo tono pa -  4 
din

-  kosovne pošiljke: 
vsaka velika žival -  8 din
tele, drobnica ali prašič -  4 din 
odojek -  2 din
-  za vsakih začetih 50 kosov pe­

rutnina -  8 din

4. Za obvezni veterinarsko-sani- 
tarni pregled pošiljk pri nakladanju, 
razkladanju in prekladanju mesa in 
mesnih izdelkov, ki se odpremljajo s 
prevoznimi sredstvi, se določijo tele 
pristojbine:

-  vagonske in kamionske pošilj­
ke do 2 ton -  25 din

-  vagonske in kamionske pošilj­
ke od 2 do 10 ton -  40 din

-  za vsako nadaljnjo tono pa -  3 
din

-  kosovne pošiljke: pregled vsa­
kega tovorka -  2 din

5. Za obvezni veterinarsko-sani­
tami pregled pošiljk živine, živino­
rejskih proizvodov in odpadkov, ki

so namenjene za izvoz ali se uvozijo, 
se za pregled pri nakladanju, razkla­
danju oziroma prekladanju zaraču­
najo tele pristojbine:

-  vagonske in kamionske pošilj­
ke do 10 ton — 60 din

za vsako nadaljnjo tono -  6 din
-  kosovne pošiljke: za vsako ve­

liko žival oziroma vsakih začetih 10 
kosov telet oziroma drobnice ali 50 
kosov perutnine -  15 din

-  živinorejske proizvode, suro­
vine, odpadke za vsak tovorek -  3 
din

6. Skupna pristojbina za posa­
mezno kosovno pošiljko živine, 
mesa ali mesnih izdelkov ne sme 
znašati več kot pristojbina, ki je 
predpisana za tako pošiljko, če bi 
bila odpremljena kot vagonska ali 
kamionska pošiljka.

7. Preglede iz 3., 4. in 5. točke je 
treba prijaviti pristojnemu veterinar­
skemu inšpektorju najmanj 24 ur 
pred nakladanjem, razkladanjem ali 
gonjenjem.

8. Če pošiljatelj ne pripravi pra­
vočasno blaga, ki je namenjeno za 
promet, delavec veterinarsko-sani- 
tame kontrole pa pride ob določe­
nem ozirom^ dogovorjenem času na 
kraj dopreme ali odpreme, mora po­
šiljatelj oziroma prejemnik blaga za- 
vsako začeto zamujeno uro plačati \ 
40 din zamudnine.

9. V pristojbine niso vključeni 
potni stroški.

10. Pristojbine za veterinarsko- 
sanitame preglede so dohodek pro­
računa občine ter se prvenstveno 
uporabljajo za pokrivanje stroškov 
veterinarsko-sanitarne službe.44

Za pregled mesa prisilno zaklanih 
živali velja pristojbina za pregled 
mesa v klavnici.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 320-13/67-1 
Datum: 17. februarja 1972

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 
CIRIL PEVEC, 1. r.

RAZPIS
Komisija občinske skupščne Novo mesto za volitve in 
imenovanja

r a z  pi s u j e
na podlagi 13. člena zakona o sodiščih splošne 
pristojnosti (Uradni list SRS, št. 20/65) prosto 
mesto

SODNIKA OBČINSKEGA S0DISCA 
V NOVEM MESTU

Kandidati, ki izpolnjujejo z zakonom predpisane po­
goje za sodnika, naj se priglasijo v 30 dneh po objavi 
razpisa komisiji občinske skupščine Novo mesto za vo­
litve in imenovanja.

Komisija občinske skupščine Novo mesto 
za volitve in imenovanja
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